
 

 

COMITÉ EJECUTIVO 

RESOLUCION 078-24 

NOVIEMBRE 29 DE 2024 

 
Por medio de la cual se convoca a la Pre Selección Departamental del Quindío en la 

Categoría 2007 Masculino de Futbol representativa de esta Liga para el Torneo Nacional 

Interligas 2025 

 
El Comité Ejecutivo de la Liga de Fútbol del Quindío, en uso de sus atribuciones legales y 

en especial la que le confieren sus estatutos y El órgano de administración de la Liga de 

Futbol del Quindío, en usos de sus facultades legales y estatutarias 

 

RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO: ARTÍCULO PRIMERO: Convocar a los siguientes jugadores de la 

Categoría 2007 Masculino, a las instalaciones del Polideportivo El Edén Cancha No.4 los días 

lunes 2, martes 3 de diciembre a prácticas de entrenamiento de la Pre Selección Quindío 2007 

masculino, bajo la supervisión de los profesores Robinson Rojas y Darío Damián Figueroa. 

Cada jugador debe llevar para su entrenamiento camiseta blanca, pantaloneta y medias negras 

y su respectiva hidratación. 

  NOMBRE COMET CLUB 

1 JUAN DIEGO PEREA BAZAN 2932272 ATHLETIC 

2 SANTIAGO CASTRILLON ALZATE 4738016 ATLETICO CAFETERO 

3 NICOLAS LOPEZ CUBILLOS 5077690 ATLETICO CAFETEROS 

4 MATEO ISAZA RIOS 4558264 ATLETICO CAFETEROS 

5 JUAN PABLO SANTAMARIA PEÑA 4950492 ATLETICO CAFETEROS 

6 ESTEBAN BALLESTEROS ALVAREZ 5127100 ATLETICO CAFETEROS 

7 SAMUEL ROJAS CASTAÑEDA 4579248 ATLETICO CAFETEROS 

8 CRISTOPHER TRUJILLO MUÑOZ 3660965 DEPORTES QUINDIO 

9 CRISTIAN CAMILO CASTELLANOS PEREZ 4908396 DEPORTES QUINDIO 

10 DEREK SANTIAGO PALACIO PARDO 2765940 DEPORTES QUINDIO 

11 JUAN JOSE LOAIZA GARCIA 4550810 DEPORTES QUINDIO 

12 SANTIAGO CABALLERO MAYORGA 4652957 DEPORTES QUINDIO 

13 YHOJAN SMITH PEÑA AVILES 5014550 DEPORTES QUINDIO 

14 JUAN ESTEBAN SANCHEZ CARDONA 4581924 DEPORTES QUINDIO 

15 DIEGO ALEJANDRO HURTADO RAMIREZ 3595733 DEPORTES QUINDIO 

16 BRAYAN STEVEN PALACIO GONZALEZ 6032365 DEPORTES QUINDIO 

17 LUIS ANGEL MELO CANTERA 3661185 FOOTBALL CENTER 

18 JHOSEPT HERNANDEZ ROSAS 3596813 FOOTBALL CENTER 

19 SANTIAGO GIL GOMEZ 4564643 QUINDIO F.C 

20 MIGUEL ANGEL ZAPATA CASTIBLANCO 5058094 TALENTOS 

21 JACOBO MONTEJO COQUECO 5061848 TALENTOS 

22 JULIAN ANDRES RODRIGUEZ ROMERO 3601931 TALENTOS 

23 CARLOS STIVEN HURTADO LOAIZA 4952999 UNION F.C 

24 BRYAN JOSE BATSON ACOSTA 6407224 UNION F.C 

25 JHOJAN GABRIEL MONTOYA PARRA 6213090 UNION F.C 

26 JUAN FELIPE GONZALEZ RODRIGUEZ 2838696 UNION F.C 

 

 



 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Enviar copia de la presente Resolución a los clubes afiliados que les 

fueron convocados jugadores, publicar copia de la presente resolución en la cartelera de la 

entidad y las redes sociales. 

 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

 
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 
 
 

Dada en Armenia al veintinueve (29) días del mes de noviembre de dos mil veinticuatro (2024) 

 
 
 

 
COMITÉ EJECUTIVO LIGA DE FUTBOL DEL QUINDIO 

 
 
 
 
 
 
 

ANCIZAR ALCIDES VERA GIRALDO SANDRA PATRICIA JARAMILLO FRANCO 
Presidente Secretaria General 


